

## REQUERIMENTO DE VOTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa **VOTO DE APLAUSO** à Liga Santoandreense de Futebol pela organização e realização do Campeonato Amador de Santo André 2024, categoria especial.

## Senhor Presidente

Considerando que no último dia 19 aconteceu a grande final do Campeonato Amador de Santo André edição 2024, categoria especial, disputada no Estádio Bruno José Daniel;

Considerando que a Liga demonstrou habilidade e competência notável na condução de todo o torneio, com organização, transparência e dedicação exemplares;

Considerando que a final do Campeonato Amador de Santo André não é apenas um momento de celebração esportiva, mas também um símbolo de união e coesão em nossa cidade. É uma oportunidade para os atletas locais brilharem e para a comunidade se unir em torno do esporte, promovendo valores de amizade, competição saudável e integração social;

Considerando, por fim, diversos outros efeitos positivos que esse evento traz, complementando a renda dos participantes, fomentando os negócios e movimentando o comércio do munícipio, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas regimentais, que seja aprovado **VOTO DE APLAUSO** à Liga Santoandreense de Futebol pela organização e realização do Campeonato Amador de Santo André 2024, categoria especial.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de maio de 2024.

Ver. Dr. Marcelo Chehade VEREADOR

